presente, mui respeitosamente, solicitar desta conceituada Casa de Leis, uma 

reunião extraordinária, em data e horário a ser designado por Vossa Senhoria, para 

votação do Projeto de Lei nO 005/2019, que "Dispõe sobre Crédito Adicional 
especial no valor de R$ 430.305,77 (quatrocentos e trinta mil, trezentos e cinco 
reais, setenta e sete centavos) e um crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais), para execução de convênio com o 
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, destinado à aquisição de 
uma Máquina retroescavadeira com Recurso Federal de R$ 156.555,77 e 
Contrapartida de R$ 56.110,90; e uma Máquina pá carregadeira com Recurso

[...]

saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte lei: . 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
abrir no orçamento programa do exercício de 2019 do município de Echaporã, CRÉDITO 
ADICIONAL ESPECIAL no valor de R$ 430.305,77 (quatrocentos e trinta mil, trezentos e 
cinco reais, setenta e sete centavos) e um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no 
valor de R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais), para execução de convênio com o 
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, destinado à aquisição de uma Máquina 
RETROESCAVADEIRA com Recurso Federal de R$ 156.555,77 e Contra partida de R$ 
56.110,90; e uma Máquina PÁ CARREGADEIRA com Recurso Federal de R$ 243.750,00 e

[...]

Agricultura, Pecuária e Abastecimento no valor de R$ 430.305,77 (quatrocentos e trin~a mil, 
trezentos e cinco reais, setenta e sete centavos) e os recursos para cobertura do CREDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR serão provenientes de anulação de recursos no valor de R$ 
91.000,00 (noventa e um mil reais) da seguinte rubrica orçamentária. 

Código Elemento Descrição da Despesa Valor-R$ Despesa da Despesa 
133 4.4.90.52.00 Equipam. e Material Permanente 91.000,00 

TOTAL 91.000,00 

Art. 3° - Esta Lei entra e vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.